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Rosną płace w Świętokrzyskiem

W maju bieżącego roku w województwie świętokrzyskim odnotowano poprawę warunków
płacowych w sektorze przedsiębiorstw w skali roku, przy czym wynagrodzenia wzrosły w
większym stopniu niż przed rokiem – wynika z danych Urzędu Statystycznego w Kielcach.
Przeciętne miesięczne wynagrodzenie brutto w sektorze przedsiębiorstw wyniosło 3776,96
zł i było o 7,6% wyższe w porównaniu z analogicznym okresem ub. roku (kiedy zanotowano
wzrost odpowiednio o 3,9%).

 

W porównaniu z majem ub. roku wzrost przeciętnych miesięcznych wynagrodzeń brutto
odnotowano we wszystkich analizowanych sekcjach sektora przedsiębiorstw związanych
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zarówno ze sferą produkcyjną, jak i usługową, z wyjątkiem wynagrodzeń wypłaconych w
dostawie wody; gospodarowaniu ściekami i odpadami; rekultywacji, gdzie zanotowano
spadek płac o 6,6%. Najwyższy wzrost wynagrodzeń, znacznie powyżej średniego w
województwie, wypłacono w obsłudze rynku nieruchomości (o 35,1%). Więcej niż przeciętnie
wzrosły także wynagrodzenia w działalności profesjonalnej, naukowej i technicznej (o
10,6%), przetwórstwie przemysłowym (o 10,4%) oraz w handlu; naprawie pojazdów
samochodowych (o 8,2%). 

W maju br. przeciętne miesięczne wynagrodzenie brutto w sektorze przedsiębiorstw,
znacznie przekraczające średnią w województwie wypłacono w sekcjach: obsługa rynku
nieruchomości (o 38,1%) oraz działalność profesjonalna, naukowa i techniczna (o 16,2%). Z
kolei najniższe wynagrodzenia, znacznie poniżej średniej, odnotowano w administrowaniu i
działalności wspierającej (o 33,6%), zakwaterowaniu i gastronomii (o 25,0%) oraz w
transporcie i gospodarce magazynowej (o 12,0%).  

W okresie styczeń–maj br. przeciętne miesięczne wynagrodzenie brutto w sektorze
przedsiębiorstw ukształtowało się na poziomie 3714,03 zł, tj. o 7,3% wyższym niż w
analogicznym okresie ub. roku (przed rokiem wzrosło o 2,1%). W kraju przeciętne
miesięczne wynagrodzenie brutto w pierwszych pięciu miesiącach br. wyniosło 4414,91 zł i
przekroczyło poziom ubiegłoroczny o 4,7% (rok wcześniej wzrost osiągnął 3,8%). W okresie
pięciu miesięcy br. w relacji do analogicznego okresu ub. roku wzrost wynagrodzeń
zanotowano we wszystkich analizowanych sekcjach, przy czym najwięcej zyskali zatrudnieni
w obsłudze rynku nieruchomości (o 31,1%), działalności profesjonalnej, naukowej i
technicznej (o 9,9%) oraz w przetwórstwie przemysłowym (o 8,6%). 


